Так, у пунктах, відправлених польському королю Яну-Каземиру у березні 1650 р. він
вимагає, щоб католицька шляхта не поверталася сама до своїх маєтків, а надсилала своїх слуг, і
обов'язково з місцевих, «русинів» («slug swoich і to rusinow») ). А в зверненні своєму до жителів
Львова від 3(13) жовтня 1655 р. він вимагає видачі полонених – «як наших козаків, так і московських»
(«Wigzniоw tak naszych kozackich, jako і Moskiewskich ieby wydano»). Як бачимо, є «наші», а є й
«московські»…

Лише з часів Б.Хмельницького етнонім «русин» почав витіснятися соціонімом «козак» (або його
синонімом «українець»).